
 

 

Kanton Zug Vorlage Nr. 1341.4 
 (Laufnummer 11819) 
 
 
Zusatzantrag des Regierungsrates vom 13. September 2005 
 
 
 
 

Steuergesetz 
Änderung vom …… 

 
Der Kantonsrat des Kantons Zug, 

gestützt auf § 41 Bst. b der Kantonsverfassung1), 
beschliesst: 

 
I. 
 

Das Steuergesetz vom 25. Mai 20002) wird wie folgt geändert: 
 

§ 75 Abs. 1 Satz 2 
 1 […] Für gemischte Gesellschaften beträgt sie 0,1 Promille mindestens jedoch 150 
Franken, für Domizilgesellschaften und diesen gleichgestellte juristische Personen 0,075 
Promille, mindestens jedoch 150 Franken, und für Holdingsgesellschaften 0,02 Promille, 
mindestens jedoch 250 Franken. 
 

II. 
 
 Diese Änderung tritt nach unbenutztem Ablauf der Referendumsfrist (§ 34 der Kantons-
verfassung) oder nach Annahme in der Volksabstimmung am 1. Januar 2007 in Kraft. 
 

Zug, 
 Kantonsrat des Kantons Zug 

 
Die Präsidentin 

 
 

Der Landschreiber 
 

 
 
 

                                                 
1) BGS 111.1 
2) GS 26, 755 (BGS 632.1) 


